
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 164  del 22-06-2021  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II  

TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  N. 164  del 22-06-2021 
 

Registro generale n. 612 
 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA ROMA - SEGGIO DI 

GARA.-          
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo,  viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);   

  

O P P U R E  

 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   
 Roseto degli Abruzzi, 22-06-2021    
 

            Il Dirigente II Settore ad Interim  
            (Arch. Fabio Ciarallo) 
 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.164, adottata dal Dirigente del Settore II, o suo delegato, in data 22-06-2021: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.164 del 22-06-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 

  
 

____________________ 
                       (Data) 

                      Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 164  del 22-06-2021  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE SETTORE II ad interim 

PREMESSO: 

 

 Che l’esteso territorio comunale ha un vasto patrimonio arboreo che necessita di continue opere di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, in particolare tutta la fascia del lungomare posta tra P.zza Ponno 

e P.zza Filippone lato ovest; tale area richiede una particolare attenzione visto che nel corso degli anni 

non ha avuto sostanziali interventi di manutenzione; 

 

 Che nello specifico, le aiuole che caratterizzano la suddetta area comprese le strutture connesse come il 

tratto stradale e le aree di parcheggio poste all’interno, richiedono un importante intervento di 

riqualificazione, così come la sistemazione e messa in sicurezza di Via Roma; 

 

 Che si rende necessario procedere alla messa a norma e sistemazione dei parcheggi posti all’interno delle 

aiuole, alla riqualificazione strutturale ed arborea delle aiuole attraverso la sostituzione dell’attuale 

cordolatura ormai deteriorata, alla valorizzazione delle essenze presenti ed integrazione delle stesse con 

nuove piantumazioni, alla preparazione del terreno per la posa di un nuovo tappeto erboso; 

 

 Che inoltre, è necessario provvedere alla realizzazione di un impianto di irrigazione, alla realizzazione di 

collegamenti funzionali con gli attraversamenti provenienti dal lungomare lato est nonché al rifacimento 

del manto stradale lungo Via Roma lato ovest da P.zza Ponno sino all’incrocio con Via Thaulero ed alla 

rimozione e ripristino dei pozzetti a dispersione esistenti; 

 

 Che con deliberazione di G.C. n. 109 in data 29.3.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato lo 

studio di fattibilità tecnica ed economica, predisposto dal Geom. Giancarlo Lavalle del Settore II di 

questo Ente in data 14.2.2019, per l’attuazione dell'intervento relativo ai lavori di “Sistemazione 

marciapiedi lungomare Roma – 1° lotto”, dell'importo complessivo di Euro 170.000,00, riportante il 

seguente quadro economico di spesa: 

A) Importo lavori    €  130.000,00 

-importo oneri di sicurezza   €     5.000,00 

 

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne 

- IVA lavori 10%    €    13.500,00 

- Spese tecniche e generali e cnpaia  €    15.000,00 

- IVA spese tecniche e cnpaia   €      3.300,00 

- Incentivo      €      2.700,00 

- Spese per pubblicità    €            500,00 

 

 

Importo Totale     €                170.000,00 

 

- che con deliberazione di G.C. n. 18 in data 21.01.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

progetto definitivo predisposto dal tecnico Geom. Giancarlo Lavalle del Settore II di questo Ente  in data 

15.10.2020, relativo al progetto  denominato “Lavori di manutenzione straordinaria di Via Roma”, 

dell’importo complessivo di € 170.000,00, così distinto: 

A) Importo lavori   
A1) Lavori   €     136.714,23  
A2) Oneri sicurezza €         4.121,02  

   
TOTALE   €   140.835,25 

B) Somme a disposizione   
B1) lavori in economia IVA 
compresa al 10% 

€     1.133,91  

B2) IVA 10% su lavori  €   14.083,53  
B3) Fondo incentivante €     2.816,70  
B4) Spese tecniche €     8.772,55  



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 164  del 22-06-2021  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

B5) cap ed IVA su somme a 
disposizione 

€     2.358,06  

   
TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE 

 €      29.164,75 

IMPORTO TOTALE 
PROGETTO in c. t. 

 €    170.000,00 

 

CIO’ PREMESSO: 

 

Atteso   che in data 25.2.2021 è stato acquisito il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato 

Arch. Elisabetta Rolli di Roseto degli Abruzzi, giusta determinazione dirigenziale n. 18 del 21.1.2021, 

dell’importo complessivo di € 170.000,00,  di cui € 140.835,62 per lavori, comprensivi di € 3.902,33 per 

oneri di sicurezza, ed € 29.165,00 per Somme a disposizione dell’Amm.ne, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 57 del 15.3.2021, esecutiva; 

A) Importo lavori   
A1) Lavori   €     136.933,29  
A2) Oneri sicurezza €         3.902,33  
   
TOTALE   €   140.835,62 
B) Somme a disposizione   
B1) IVA 10% su lavori  €   14.083,56  
B2) Fondo incentivante €     2.816,71  
B3) Spese tecniche 
progettazione esecutiva, 
D.LL. 

€     5.968,53  

B4) Spese tecniche coord. 
sicurezza 

€     2.804,02  

B5) IVA 10% su imprevisti e 
arrotond. 

€        285,57  

B6) Oneri di previdenza €         350,90  
B7) Imprevisti  €     2.816,71  
B8) Arrotondamenti €          39,00  
TOTALE SOMME A 
DISPOSIZIONE 

 €      29.165,00 

IMPORTO TOTALE 
PROGETTO in c. t. 

 €    170.000,00 

 

 

 Atteso che con determinazione dirigenziale n. 92/2021 è stato stabilito  di contrarre l’esecuzione dei 

lavori di “Manutenzione straordinaria di Via Roma”,  ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai 

sensi del D. Lgs. n. 267/2000 art. 192, comma 1, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte, provvedendo ad espletare apposita gara telematica, ai 

sensi di quanto disposto dall’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 nel t.v., sulla piattaforma messa a disposizione a 

titolo gratuito da Asmel, predisponendo apposita procedura negoziata (art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 

n. 50/2016, utilizzando il criterio del minor prezzo,  determinato mediante ribasso percentuale sull’importo 

dei lavori posto a base di gara; 

 Considerato che per l’apertura delle buste amministrative deve essere nominato il seggio di gara; 

 

Ritenuto nominare quali testimoni i seguenti dipendenti del II settore: 

 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 164  del 22-06-2021  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 - D’Emilio Antonella (funzionario amministrativo) 

 - Saccomandi Federica (impiegato amministrativo). 

Atteso che le funzioni di RUP sono attribuite al Geom. Giancarlo Lavalle Funzionario tecnico del Settore II; 

VISTO il TUEL 267/2000; 

             Visto il D.Lgs.n.50/2016;                                            

 

                                                          DETERMINA 

 

1) Dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 

sensi dell’art.3 della Legge 241/90 e ss.mm. e ii.; 

 

2) di  nominare quali testimoni di gara per l’appalto dei lavori di “Manutenzione straordinaria di Via Roma”  

i seguenti dipendenti del II settore: 

 - D’Emilio Antonella (funzionario amministrativo) 

 - Saccomandi Federica (impiegato amministrativo); 

3) di rendere noto, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 che il Responsabile  del procedimento ai sensi 

della L. 241/90 e' il Funzionario tecnico del II Settore Geom. Giancarlo Lavalle; 

 

4)di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet, ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

5) di trasmettere per quanto di competenza la presente determinazione ai seguenti Responsabili: 

-al Responsabile di Segreteria per  la pubblicazione e per l'inserimento nel fascicolo originale. 

                                                                                               

                                                                                        

 

 IL DIRIGENTE II SETTORE ad interim  

                                                              Dott. Arch. Fabio Ciarallo 

 

 

 

 


